

انتقاد سازمان ملل از حقوق بشر در روسیه

کمیسر ارشد حقوق بشر سازمان ملل ضمن انتقاد از وضعیت حقوق بشر روسیه، خواستار حمایت بیشتر از خبرنگاران در منطقه قفقاز شمالی شده است

خبرگزاری آران/سرویس روسیه
به گزارش آران نیوز به نقل از پرس تی وی، ناوی پیلائی روز گذشته (28 بهمن) در دیدار با دمیتری مدودف رئیس جمهور روسیه ضمن تقدیر از تصویب کنوانسیون های حقوق بین الملل از سوی مسکو، بر لزوم حل مشکلات پیش روی اجرای این کنوانسیون ها در روسیه تاکید کرد.

وی از مقامات روسیه خواست آزادی بیان و اجتماع را محدود نکنند و با اجرای سیاست های ضد تروریسم، اصول حقوق بشر را به اجرا گذارند.

پیلائی در پایان سفر پنج روزه خود به روسیه با اشاره به این که هنوز مشکلات بسیاری بر سر راه اجرای کامل حقوق بشر در روسیه وجود دارد، گفت، تلاش های مدودف مورد تقدیر است اما به اندازه ای گسترش نیافته که بتوان از آن به عنوان موفقیت یاد کرد.

کمیسر ارشد حقوق بشر سازمان ملل همچنین از گسترش خشونت در مناطق ناآرام قفقاز شمالی روسیه به ویژه جمهوری چچن، داغستان و اینگوش ابراز نگرانی کرد.

مسکو تاکنون دو بار با گروه های شبه نظامی در چچن وارد جنگ شده است که بر اساس گزارش های منتشر شده، بسیاری از غیرنظامیان قربانی این درگیری ها بوده اند.

ناوی پیلائی گفت، اتخاذ روش های غیرقانونی و خشونت آمیز نیروهای امنیتی فدرال و محلی در سال های اخیر، ساکنان این مناطق را با دولت فدرال بیگانه کرده است.

کارشناسان معتقدند منطقه قفقاز شمالی وخیم ترین وضعیت حقوق بشر را در مناطق مختلف روسیه دارد.

اولگ اورلو رئیس سازمان حقوق بشر روسیه در مصاحبه با پرس تی وی گفت: از یک سو تروریست ها مردم را می کشند و از سوی دیگر نیروهای دولتی با شبه نظامیان مبارزه می کنند. غیرنظامیان ساکن در منطقه میان درگیری های شبه نظامیان و نیروهای دولتی گیر افتاده اند. سیاست های دولت روسیه در مبارزه با تروریسم ناکافی و جنایت کارانه است.

همچنین گروه های حقوق بشر از افزایش قتل کارکنان رسانه های خبری از جمله تیراندازی 2006 به آنا پولیتکوسکایا منتقد کرملین، ابراز نگرانی می کنند.

پیلائی گفت، تحقیقات و روند رسیدگی به پرونده ترور پولیتکوسکایا، ناتالیا استمیرووا فعال حقوق بشر و نیز مرگ سرگئی ماگنیتسکی در حبس، شفاف نیست.

عضو ارشد کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل در ادامه از مقامات روسیه خواست تا حقیقت این پرونده ها را فاش کنند.

براساس آمار اخیر نهاد دفاعی گلسنوست، در سال 2010 دوازده خبرنگار در روسیه کشته و 58 حمله به کارکنان رسانه ها صورت گرفته است.